Interea iussit imperator suis hominibus dicens: »Ite et conducite omnes homines istius terrae in Bulgariam, et explorate et devastate universa loca, ut cum venerint Turci, nichil possint hic reperire.« Voluissent noluissent nostri reversi sunt retrorsum, dolentes amarissime usque ad mortem; fueruntque mortui multi ex peregrinis languentes nec valentes fortiter militiam sequi; remanebantque morientes in via. Omnes vero alii reversi sunt Constantinopolim.

[XXVIII] Nos igitur auditis sermonibus illius qui nobis Christi revelationem retulit per verba apostoli, statim festinantes pervenimus ad locum in sancti Petri ecclesia, quem ille demonstraverat. Et foderunt ibi tredecim homines a mane usque ad vesperam, sicque homo ille invenit lanceam sicut indicaverat. Et acceperunt illam cum magno gaudio et timore, fuitque orta immensa laetitia in tota urbe. Ab illa hora accepimus inter nos consilium belli. Porro statuerunt omnes maiores nostri concilium, quatinus nuntium mitterent ad inimicos Christi Turcos, qui per aliquem interpretem interrogaret eos securo eloquio dicens quamobrem superbissime in Christianorum introissent terram, et cur castrametati sint, et quare Christi servos occidant et conquassent. Cumque iam finis esset dictis, invenerunt quosdam viros, Petrum scilicet Heremitam et Herluinum, illisque dixerunt haec omnia: »Ite ad execratum Turcorum exercitum, et diligenter narrate eis haec omnia, interrogantes eos, cur audacter et superbissime introierint terram Christianorum et nostram.«

His dictis, recesserunt nuntii, veneruntque ad prophanum collegium, dicentes omnia missa verba Curbaram et aliis, ita: »Satis multumque mirantur nostri maiores et seniores, quamobrem temere ac superbissime in Christianorum introistis terram et

celotni vojski tako boleč, da si nihče izmed njih, ne škof, ne opat, ne klerik ali laik, več dni ni upal izgovoriti Kristusovega imena. Nihče ni mogel potolažiti Gvida, ki je jokal, se tolkel po prsih, si lomil prste in kljal: »Gorje mi; moj gospod Bohemond, čast in okras celega sveta, ki se ga je bal in ga ljubil ves svet! Gorje mi, žalostnemu! V svoji nesreči nisem bil vreden niti, da bi videl tvoje zelo spoštovano obliče, od katerega si nisem žezel ničesar videti bolj. Kdo mi bo zdaj ponudil možnost, da bi umrl zate, najdražji prijatelj in gospod? Zakaj nisem umrl takoj, ko sem se rodil iz trebuha svoje matere? Zakaj sem doživel ta žalostni dan? Zakaj nisem utonil v morju? Zakaj nisem padel s konja z zlomljenim vratom, da bi takoj umrl? O da bi skupaj s tabo prejel srečno mučeniško smrt, da bi videl tvoj najslavnejši konec!« In ko so vsi prišli k njemu, da bi ga potolažili in da bi nehal z žalovanjem, se je ponovno zbral in rekel: »Mogoče vi verjamete temu strahopetnemu vitezu. Še nikoli, resnično, nisem slišal govoriti o kakih viteških dejanjih, ki bi jih storil. Sramotno in nečastno se je odpravil nazaj, kot kak malopridnež in nesrečnež, karkoli ta reva govori, vedite, da ni res!«